compulsuros esse minantur, idque ut faciant, se stricta majestatis vestrae sacratissimae caesareae et camerae ejusdem hungaricae mandata cogi asseverant. Quum autem clementissime imperator negotium hoc non nos aut rempublicam solummodo nostram, verum multo magis et quidem praecipue fiscum majestatis vestrae sacr. caes. et totius inclyti regni Hungariae emolumentum concernat, non possumus pro fidelitatis nostrae officio et necessitate sic exigente idipsum, quod res est, majestati vestrae sacratissimae caes. per internuncios nostros et libellum hunc nostrum supplicem humilime aperire atque detegere. Nimirum nisi majestas vestra sacr. caes. sua propria autoritate et mandato speciali ferociam dicatorum cohibuerit, iisque, ne vim aliquam miseris colonis et metallicis inferant, serio praeceperit, futurum est, ut coloni ipsi relictis tuguriis et habitationibus suis alio diffugiant et aliis sibi sedes et manentia loca quaerant. Dilapsis vero et dispersis carbonariis, sectoribus et aliis laboratoribus, nos soli montana aut fodinas colere nequibimus, sed et nos ipsos a montanarum cultura cum maximo fisci majestatis vestrae et totius regni damno desistere necessum erit et fodinae maximis laboribus et sumptibus vix excultae funditus pessum ibunt. Quapropter sacratissimae majestati vestrae caes. tanquam domino nostro clementissimo supplicamus humillime, dignetur majestas vestra qualitatem et exitum huius negotii probe perpendere et laudatissimorum antecessorum suorum, serenissimorum scilicet Hungariae regum, genitoris quoque sui sanctae memoriae exemplo nos et subditos nostros montanicos tanquam membra regni penes antiqua privilegia, praerogativas et immunitates, nobis a praedictis regibus gratiose collatas et quibus usi et gavisus hactenus sumus, clementer conservare et manutenere, editisque novis et seriis mandatis ad comites, vicecomites et dicatores comitatuum Barsiensis et Twrocziensis praesentes et futuros, ne saepefatos colonos nostros in villis memoratis et fundo proprio civitatis degentes ac fodinis metallicis, cameraeque majestatis vestrae inservientes inconsueta et importabili onere aggravent, aut ob non solutionem dicae vim illis aliquam inferant et per id vastationem montanarum inducant, sed potius pacifice labores suos obire sinant, iisdem autoritate caesarea et regia praecipere, camerae quoque majestatis vestrae caes. hungaricae, a qua dicatores dependent, super hoc negotio certam informationem et mandatum (ne nos miseri toties hinc inde distrahamur et inanes sumptus facere co-